
 

 

  

 

Unione  Europea               Repubblica  Italiana           Regione  Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 

Cod. Fisc.80011580877                                                                   cod.mecc. ctmm099008 

Prot. n° 

 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione di tutor aventi presentato domanda 
di partecipazione a: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso 
pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
CUP:  F89J21007030001 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-144 -   

Titolo progetto: “PENSANDO POSITIVO…” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 





 

 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTI  l’avviso di reclutamento di tutor interno Prot. 3985 del 22/11/2021 per la selezione di 9 figure di tutor 

interno 

PRESO ATTO che  con  verbale,  prot.  n.  4399  del  7  Dicembre  2021,  della  Commissione  giudicatrice, 

nominata con provvedimento prot. n. 4315 del 6  Dicembre 2021, come statuito in via provvisoria  

con  decreto  prot.  n.  4461  del  10  Dicembre  2021  e  in  via  definitiva  con decreto prot. n. 4599 

del 17 Dicembre 2021, sono state individuate le figure interne utili per le attività di co-conduzione 

moduli: tutor; 

VISTO il processo verbale di convocazione e accettazione incarichi tutor ed esperti interni Prot. 4671 del 

22/12/2021;  

PRESO ATTO delle  rinunce  agli  incarichi  di  tutor  per  i  moduli  English  for  everyone  e  English  for everyone 

2 assunte al Prot. n. 254, n.255, n.262, n.263, n.264, n.265 del 20/01/2022; 

VISTO  l’ avviso di reclutamento tutor interni Prot. 283 del 20/01/2021 per la selezione di 2 figure di tutor 

interno  

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 
DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento della formazione e del 
tutoraggio di cui all’oggetto 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  D.S.  Drago Concettina Rita 
- commissario  DSGA Maria Alessandra Vitanza 
- commissario  prof. Giuseppe La Mela  
 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario DSGA Maria Alessandra Vitanza 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5. la commissione è convocata per valutare le istanze pervenute giorno 31 Gennaio alle ore 14:00 



 

 

 

 

                                                                                                                         

IL Dirigente scolastico   

                                                                                                                  Prof. ssa Concettina Rita DRAGO    
                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

       Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

          
 


		2022-01-28T17:54:26+0100
	CONCETTINA RITA DRAGO




